
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Giovanni Falcone e Paolo Borsellino

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR)
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec: gric81800e@pec.istruzione.it

C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E  
www.icgavorranoscarlino.org

Prot. Nr.8342   Del   12/08/2024

CIG: B2C5994686

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di aggiornamento dell’antivirus

NR. 12 LICENZE  Bitdefender Endpoint Security dal 31/08/2024 al 31/08/205.

VISTO  il  R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione

amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107»;

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 correttivo del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107»;

ACCERTATO che la ditta EgaSoft Servizi S.r.l. è in grado di garantire la fornitura di cui all’oggetto;

VISTO che la Ditta Egasoft Servizi S.r.l. ha da sempre seguito le Istituzioni Scolastiche;

VALUTATO che l’importo di spesa previsto per i servizi in oggetto risulta economicamente vantaggioso in

relazione al servizio offerto;

CONSIDERATO che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti fissati dall’art. 35

del D.Lgs. 50/2016 e pertanto ritenuto di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento

diretto;

VALUTATA la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024 

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008342 - 12/08/2024 - I - I

Firmato digitalmente da VALERIA BONATTI

mailto:gric81800e@pec.istruzione.it
mailto:gric81800e@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Giovanni Falcone e Paolo Borsellino

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR)
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec: gric81800e@pec.istruzione.it

C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E  
www.icgavorranoscarlino.org

DETERMINA

-di autorizzare l’affidamento diretto dei servizi aventi di cui all’ oggetto; 

- di autorizzare la spesa complessiva di € 330,86 IVA inclusa ( imponibile € 271,20 + IVA € 59,66) da 

imputare sulla scheda del Programma Annuale ad A.2.1 Funzionamento Amministrativo Generale;

-di affidare la  fornitura, ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a) del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per affidamento 

diretto, all’operatore EgaSoft Servizi S.r.l. – P.IVA – C.F. 01645260538 - Sede Legale: Loc. Capannelle 72, 

58031 – Arcidosso (GR)

- di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Valeria Bonatti quale Responsabile Unico del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

-Di autorizzare il D.S.G.A Dott.ssa Valeria Guidi all’imputazione della spesa di € 271,20 IVA 

esclusa di cui alla presente determina al relativo capitolo di bilancio A.2.1 “Spese per il 

funzionamento amministrativo generale” della gestione in conto competenza del Programma 

Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2023/24

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della    

normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Valria Bonatti

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008342 - 12/08/2024 - I - I

Firmato digitalmente da VALERIA BONATTI

mailto:gric81800e@pec.istruzione.it
mailto:gric81800e@istruzione.it

		2024-08-21T10:17:21+0200
	Valeria Bonatti




